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Dagordningspunkt 6

Rubrik: Halvtidsöversyn av GNSS-programmen – antagande av rådsslutsatser

Dokument: 5530/11 (Kommissionens meddelande)

Tidigare dokument: Nej

Tidigare behandlad vid samråd med EU-nämnden: Nej
Bakgrund
Kommissionens presenterade den 21 januari 2011 ett meddelande med en halvtidsöversynen av de europeiska satellitnavigeringsprogrammen. Meddelandet beskriver vad som uppnåtts halvägs under det innevarande finansiella perspektivet inom Galileo- och EGNOS-programmen. Bl.a. uppges EGNOS fungera utmärkt och att de första uppskjutningarna av de ordinarie Galileosatelliterna kommer att ske under denna sommar. Kommissionen presenterar för information även en uppskattning av behovet av kompletterande finansiering för nästa finansiella perspektiv efter 2013, vilket man bedömmer till 1,9 miljarder euro. Därutöver kommer, när väl systemet kommit i drift, årliga driftskostnader om ca 0,8 miljarder euro. Kommissionen uppger brist på konkurrens vid upphandling av Galileos infrastruktur samt ökat pris för satellituppskjutningar som viktiga orsaker till ökade kostnader. Kommissionen uppger samtidigt att ett lagförslag med en mer definitiv summa kommer att presenteras inom ramen för förhandlingarna inför nästa finansiella perspektiv.
Rättslig grund och beslutsförfarande
Rådsslutsatser antas med enhällighet i rådet.
Svensk ståndpunkt
Sverige välkomnar översynen av programmen. Det är viktigt med en kontinuerlig god information och diskussion om programmens fortskridande. Sverige anser samtidigt att det är helt avgörande att budgetförhandlingarna inför nästa finansiella perspektiv efter 2013 hålls samman och att alla försök till att föregripa dessa förhandlingar på separata politikområden förhindras. Alla behov måste ställas mot varandra i en samlad prioritetsprövning. Inför att kommissionen inom ramen för budgetramsförhandlingarna presenterar ett förslag för GNSS-programmens finansiering för nästa finansiella perspektiv vill Sverige se en mer noggrann analys av det behovet samt specificerade alternativ för tilldelning av medel. Sverige bör verka för kostnadsbesparingar och att ett bättre underlag för analys av risker och kostnader tas fram. 
Europaparlamentets inställning
Ej ännu behandlat av EP.
Förslaget
Ordförandeskapet har presenterat ett förslag till rådets slutsatser med anledning av kommissionens meddelande. Slutsatserna understryker det som rådet flera gånger uttalat om Galileos betydelse för Europas oberoende och ekonomi. Samtidigt betonas betydelsen av bl.a. fördjupat finansiellt underlag om möjlig reducering av kostnader och risker.
Gällande svenska regler och förslagets effekter på dessa
Finns inga sådana regler.
Ekonomiska konsekvenser
Förslaget har inga ekonomiska konsekvenser. Medel till de europeiska satellitnavigeringsprogrammen Galileo och EGNOS kommer att behandlas inom ramen för nästa finansiella perspektiv efter 2013.
Övrigt
EGNOS (European Geostationary Navigation Overlay System) består av tre satelliter över europa som skickar information i syfte att förbättra noggranheten för användare av det amerikanska GPS (Global Positioning System).
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